проект

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА
 Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ 2021 года					               	№ ______
                                                  пгт.Междуреченский

О внесении изменений в постановление
администрации Кондинского района
от 19 февраля 2018 года № 271 «Об
утверждении положения об установлении
системы оплаты труда работников
муниципальных учреждений
Кондинского района, подведомственных
комитету физической культуры и
спорта администрации Кондинского района»

Руководствуясь статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 30 декабря 2020 года № 489–ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», пунктом 2.10.3 санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28, принимая во внимание приказ Департамента физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10 апреля 2017 года № 1-нп «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников государственных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных Департаменту физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 19 февраля 2018 года № 271 «Об утверждении положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений Кондинского района, подведомственных комитету физической культуры и спорта администрации Кондинского района» изменения.
В приложении к постановлению:
1.1. Абзац четвертый пункта 2 статьи I изложить в следующей редакции:
«молодой специалист – гражданин Российской Федерации в возрасте до 35 лет включительно, завершивший обучение по основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам профессионального обучения, впервые устраивающийся на работу в соответствии с полученной квалификацией».
1.2. Таблицу 1 пункта 1 статьи II дополнить строками следующего содержания:
«
	Профессиональная квалификационная группа должностей медицинских и фармацевтических работников (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06 августа 2007 года № 526)

	Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	3 квалификационный уровень
	9 010

                                                                                                                                  ».
1.3. Пункт 10 статьи II после слов «специалистов и служащих» дополнить словами «, медицинских работников».
1.4. Наименование таблицы 5 пункта 10 статьи II после слов «специалистов и служащих» дополнить словами «, медицинских работников».
1.5. В пункте 5 статьи VI слова «специалистов и служащих и рабочих» заменить словами «специалистов, служащих и рабочих, медицинских работников».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	[bookmark: _GoBack]                   А.В. Дубовик